Ад​ми​ни​ст​ра​ция муниципального района

«Ка​рым​ский рай​он» Забайкальского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от “13” ___06___ 2012г.

№  140
Об утверждении Положения о порядке организации
сбора и обработки информации о состоянии условий
и охраны труда у работодателей, осуществляющих

свою деятельность на территории муниципального
района «Карымский район»
В соответствии со ст. 212, ч. 6 ст. 216  Трудового Кодекса Российской Федерации, Законом Забайкальского края от 29.12.2008г. № 100-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов отдельными государственными полномочиями в сфере государственного управления охраной труда», руководствуясь ст. 32 Устава муниципального района «Карымский район», постановляю:

1. Утвердить «Положение о порядке организации сбора и обработки информации о состоянии условий и охраны труда у работодателей, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального района «Карымский район» (Приложение №1).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете "Красное Знамя".
Руководитель администрации

муниципального района

«Карымский район»                                                                   А.С. Сидельников
Приложение №1 к
постановлению администрации

муниципального района «Карымский район»

от  «13»     06     2012г. № 140
Положение
о порядке организации сбора и обработки информации

о состоянии условий и охраны труда у работодателей, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального района «Карымский район»
1. Общие положения
1.1. Настоящее положение разработано в целях качественного исполнения переданных Законом Забайкальского края от 29.12.2008г. № 100-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов отдельными государственными полномочиями в сфере государственного управления охраной труда» и предусматривает единый порядок организации сбора и обработки информации о состоянии условий и охраны труда у работодателей, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального района «Карымский район» (далее – информация).
2. Порядок организации сбора информации
        2.1. Сбор информации может осуществляться:

-  в соответствии с утвержденной настоящим распоряжением Картой  сбора информации о состоянии условий и охраны труда у работодателей, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального района «Карымский район» (Прилагается);

- по отдельным показателям, предусмотренным формами ежеквартального и годового отчета об осуществлении переданных органам местного самоуправления  отдельных государственных полномочий в сфере охраны труда, утвержденным распоряжением Министерства трудовых ресурсов и демографической политики Забайкальского края от 30.08.2010 № 05-р.
2.2. С целью сбора информации работодателю, осуществляющему свою деятельность на территории муниципального района «Карымский район» (далее работодатель),  может быть направлен  письменный запрос.

Информацию, с согласия работодателя (представителя работодателя), имеет право получить непосредственно при посещении организации специалист администрации, исполняющий переданные государственные  полномочия в сфере охраны труда, при предъявлении служебного удостоверения.
Сбор информации может быть осуществлен специалистом администрации, исполняющим переданные государственные полномочия в сфере охраны труда, непосредственно на рабочем месте при проведении личного приема работодателя (представителя работодателя).

2.3. Проведение сбора информации у работодателя осуществляется по мере необходимости (в том числе с целью уточнения отдельных сведений), но не реже одного раза в год.

3. Обработка информации
3.1. Сведения о состоянии условий и охраны труда у работодателя, полученные в результате сбора информации, проходят обработку с целью  выявления условий, нарушающих требования законодательства и иных нормативных правовых актов по охране труда, и оказания работодателю методической помощи в организации работы по охране труда.

3.2. В случае выявления нарушений требований законодательства по охране труда работодателю направляются письменные рекомендации по их устранению.

 Работодатель, у которого в результате проведения  повторного сбора информации выявлены нарушения требований законодательства и иных нормативных правовых актов по охране труда, приглашается на заседание межведомственной комиссии по контролю за исполнением трудового законодательства и работе с недоимщиками в муниципальном районе «Карымский район», в органы государственного надзора и контроля за соблюдением трудового законодательства, направляется предложение о проведении у  этого работодателя проверки соблюдения требований законодательства по охране труда.

Карта сбора информации о состоянии условий

 и охраны труда у работодателей, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального района «Карымский район»
1. Наименование организации

2. Адрес организации _______________________________________________
3. Ф.И.О. руководителя, тел.__________________________________________

4. Наличие трудовых договоров работников ____________________________

5. Приказы (распоряжения) о приеме работника на работу_________________

6. Коллективный договор____________________________________________

7. Штатное расписание ______________________________________________

8. Приказы (распоряжения) о назначении лиц, ответственных за охрану труда в организации______________________________________________________

9. Обеспечение работников СИЗ  и смывающими средствами (в %) ________

9.1. Ведение карточек учета выдачи СИЗ ______________________________

9.2. Ведение карточек учета выдачи смывающих средств_________________

10. Документы, подтверждающие прохождение предварительных и периодических осмотров работников__________________________________
11. Табели учета рабочего времени____________________________________
12. Расчетные листки________________________________________________
13. Инструкции по охране труда_______________________________________

14. Журналы регистрации инструктажей по охране труда_________________

15. Дата обучения по охране труда: руководителя _______________________
16. Численность работников, прошедших обучение по охране труда, всего:____________ из них:  в обучающих Центрах_________________  в организации _____________________

17. Среднесписочная численность работников на момент предоставления информации: всего ______; женщин______;  несовершеннолетних________.
18.  Кол-во работников, занятых во вредных условиях труда __________; из них женщин____________

19. Наличие комиссии по охране труда_________________________________
20. Количество несчастных случаев на производстве за последние 3 года

 (дата, степень  тяжести)________________________________________________

__________________________________________________________________
21. Даты проведения ежеквартальных единых дней охраны труда в текущем году ______________________________________________________________

22. Проведение аттестации рабочих мест по условиям труда_______________
23. Сумма затрат на мероприятия по охране труда за отчетный период______
Руководитель

организации
_________________                                 _________________________________

                (подпись)                                                                                                      (ФИО)
МП

Специалист администрации, проводивший сбор информации в организации:
___________________                            _______________________________

                  (подпись)                                                                                                       (ФИО)